

Governo do Estado de Goiás Prefeitura Municipal de Ipameri Fundo Municipal de Saúde

## ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPAMERI

ATA Nº 10 DA ASSEMBÉIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPAMERI REALIZADA EM 30 DE SETEMBRO DE DOIS E VINTE E UM. No trigésimo dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às dezenove horas, no Palácio Municipal Entre Rios, Sito à Avenida Pandiá Calógeras nº 84, segundo andar, Auditório Oedi Silva, Ipameri, estado de Goiás, CEP 75780-000, reuniram-se por convocação do Presidente Interino do Conselho Municipal de Saúde de Ipameri, o Presidente Interino, Natanael Moreira Silva, Vice Presidente, Simone da Fonseca Santa Brígida Cruz, os demais membros efetivos: Diego Luiz Gonzaga Silveira Viegas e Vinícius Azeredo Borges, e os membros suplentes do conselho: Érico Rangelli Rocha Duarte, José Jeová Cruz e Maria do Rosário Silva Carneiro, Foi justificada ausência dos membros. Ackson Hassã Silva, Adriano Pereira Cuba, Fauze Abdala da Silva Júnior. José Roberto Cândido, Maria Aparecida Abdala, Nelmer Esdras de Andrade, e Vilson Antônio de Amorim. O Conselho reuniu-se para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: Item 01) Abertura: O presidente iniciou a reunião às 19:09 agradecendo a presença de todos. Item 02) Plano Municipal de Saúde: Foi apresentado pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr. Érico Rangelli Rocha Duarte o Plano Municipal de Saúde quadriênio 2022-2025. O mesmo foi debatido, votado e aprovado por unanimidade dos membros presentes à reunião. Item 3) Nova Sede do Conselho Municipal de Saúde: O secretário Municipal de Saúde, Sr. Érico Rangelli Rocha Duarte informou que até o final da semana que vem (entre os dias quatro e oito) fará a entrega da nova sede administrativa do CMS. Essa nova sede propiciará aos conselheiros um ambiente mais aprazível e com melhores condições de trabalho para os debates e deliberações de documentos de formulação de estratégias e no controle da política de Saúde do munícipio. A nova sede do CMS estará localizada na avenida Pandiá Calógeras (antigo posto de atendimento do IPASGO) Item 04) Encerramento: Finalizando os trabalhos, o Presidente Interino, Natanael Moreira Silva agradeceu a presença de todos, confirmando a próxima reunião para 07/out/2021, quinta-feira, às 19:00 horas na Sede Administrativa do Conselho, em Ipameri - Goiás. Por não haver mais assuntos a tratar, a reunião foi encerrada às vinte e uma horas e seis minutos, eu, Natanael Moreira Silva, lavrei e li a presente Ata, que será assinada por mim e os demais membros presentes.

33 34

1

2

3

4

5

67

8

9

11

12

13

14

15

16

17

18 19

20

21 22

23

24

25

26

2728

29

30 31

32

Ipameri - Goiás, 30 de setembro de 2021

40

A

Página 1 de 2



Governo do Estado de Goiás Prefeitura Municipal de Ipameri Fundo Municipal de Saúde

## ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPAMERI

	At Da OD
41	Natanael Moreira Silva Mahar M, Xilo
42	
44	Diego Luiz Gonzaga Silveira Viegas
45 46	ATTITUDE OF THE PROPERTY OF TH
47	Érico Rangelli Rocha Duarte
48	
49	
50	José Jeová Cruz Jeova Chuz
51	
52	Was a second sec
53	Maria do Rozário Silva Carneiro
54	
55	Simone da Fonseca Santa Brígida Cruz Dimone da Jonsela Jangal Brigida Gruz
56	Simone da Fonseca Santa Brigida Cruz Jimmili la Janville di Vingore Jung
57 58	
59	Vinícius Azeredo Borges Zumin Cynd. Borges